
 
 

PODMÍNKY ČINNOSTI SPORTOVNÍHO KLUBU: 

1. Sportovní klub je dobrovolné sdružení osob vedených společným zájmem, kterým je 

sportovní činnost osob s mentálním postižením podle pravidel Speciálních olympiád 

(dále jen SO). 

2. Sportovní klub nemá vlastní právní subjektivitu. Členy SO jsou fyzické osoby. Členství 

v klubu a v SO opravňuje člena k účasti na akcích organizovaných SO. 

3. Minimální počet členů nutných pro vznik klubu je 5, přičemž minimální počet 

sportovců s mentálním postižením je 3. Jejich IQ nesmí být vyšší než 80. 

4. Počet sportovců v tréninkové jednotce závisí na druhu sportu, maximálně však 10 

sportovců s mentálním postižením na 1 trenéra. 

5. Sportovní činnost klubu se provádí pravidelně, nejméně 1x týdně. Evidenci o 

trénincích vede trenér.  

6. Všichni trenéři jsou povinni absolvovat základní školení SO a školení sportu, který 

trénují. 

7. Zástupce sportovního klubu (vedoucí trenér) se aktivně podílí na činnosti SO a 

odpovídá za správnou registraci všech členů v systému SO. 

8. Všichni členové klubu, sportovci, trenéři i partneři musí být úrazově pojištěni na každé 

akci SO. 


